
Poniższe informacje dotyczą wyłącznie płytek oferowanych przez domRustykalny.pl. Każde zamówienie jest 
indywidualnie konsultowane z klientami w zakresie doboru rodzaju i ilości środków do montażu płytek.

Sugerujemy wypróbowanie preparatów na niewielkiej powierzchni przed wykonaniem całości zabiegów. 
Gwarantujemy najwyższą jakość oferowanych produktów, jednak nie ponosimy odpowiedzialności za niewłaściwe 

ich użycie.

ORYGINALNE PŁYTKI Z MAROKA
Instrukcja montażu i pielęgnacji płytek Zellige, Bejmat i Platta

PRZEWODNIK DO INSTRUKCJI MONTAŻU I PIELĘGNACJI
Rodzaj: Płytki marokańskie to płytki wykonane ręcznie, z gliny i szkliwa, wypalane w tradycyjnym piecu ogniowym.
Materiały: unikalna glina, wydobywana w Fezie (w Maroku) i szkliwo ceramiczne;
Cechy charakterystyczne: niedoskonałości, wapienne cząsteczki lub odpryski i żywe niuanse kolorystyczne są 
nieodłącznym elementem produktu i należy je traktować jako normalne;
Rodzaje płytek: Zellige, Bejmat i Platta;
Gdzie stosować: w polskim klimacie rekomendujemy stosowanie płytek wyłącznie wewnątrz budynków, na ściany oraz 
podłogi (różnie w zależności od rodzaju płytki);
Dodatkowa uwaga: płytki marokańskie powinny być zanurzone w wodzie przed montażem w celu uzyskania lepszej 
przyczepności z klejem do płytek. Na ścianie płytki można motować bez fugi, w pomieszczeniach wilgotnych sugeruje się 
zastosowanie 2 mm fugi. Należy koniecznie mieszać płytki z różnych pudełek.

Nasze porady mogą się różnić w zależności od pomieszczenia lub rodzaju zastosowania płytek. Poniżej podajemy 
instrukcje dotyczące najczęstszego wykorzystania płytek marokańskich. Prosimy przeczytać Ważne Wskazówki poniżej 
instrukcji montażu  i skontaktować się z nami w razie jakichkolwiek pytań.

Co jest potrzebne do montażu płytek marokańskich:
- Dowolna emulsja gruntująca typu UNIGRUNT
- Elastyczny, biały klej do płytek
- Elastyczna fuga
- 2 mm kliny do płytek (opcjonalnie)
- Chłodzona wodą piła do płytek i/lub szlifierka kątowa
- Paca do spoinowania, wanna do kleju, grzebień do kleju z zębami 6 lub 8 mm
- Fila PH ZERO lub DETERDEK (kwasowy środek czyszczący naloty po fugowaniu)
- Wiadro i gąbka / zestaw do mycia po fugowaniu



INSTRUKCJA MONTAŻU KROK PO KROKU
Przed rozpoczęciem układania płytek należy zaplanować rozmieszczenie płytek. Na przykład: czy mają być wzory 
z obramowaniem (bordery), czy też wszystko ma być starannie wyśrodkowane w pomieszczeniu? W celu uzyskania 
dobrego efektu, należy wszystko dobrze wymierzyć!

Gruntowanie
Czy powierzchnia, na której będą układane płytki jest pylista lub chłonna? Jeżeli tak, to należy zadbać o odpowiednie jej 
zagruntowanie. W tym celu użyj preparatu typu UNIGRUNT, nakłada się go zwykle pędzlem lub wałkiem. Należy 
postępować zgodnie z instrukcją i koniecznie odczekać do pełnego wyschnięcia zagruntowanej powierzchni.

Koniecznie wymieszaj płytki (kolory)
Wypalanie marokańskich płytek w tradycyjnych piecach ogniowych powoduje powstanie wielu niuansów kolorystycznych. 
Na kolor wypalanego szkliwa wpływają: umiejscowienie w piecu, temperatura i przepływ dymu. Kolory mogą się różnić 
w zależności od opakowania, a nawet w obrębie pojedynczych płytek. Dlatego należy wymieszać płytki z wszystkich 
zakupionych opakowań na raz, aby uzyskać naturalną i równomierną mieszankę kolorów.

Obróbka wstępna
Przed przyklejeniem, płytki należy zanurzyć w wodzie, aby wchłonęły wilgoć przez co najmniej 1 minutę, następnie włożyć 
do pustego wiadra, jest to bardzo ważne. Należy przygotować w ten sposób około 20 płytek na raz. Jest to konieczne, 
ponieważ glina jest bardzo sucha i dlatego będzie mocno chłonąć wilgoć z kleju. Może to spowodować słabą przyczepność. 
Zwilżając płytki zwiększa się przyczepność kleju, co zagwarantuje, że później nie odpadną.

Z fugą czy bez fugi?
Płytki marokańskie można układać zarówno bez fugi, jak i z fugą. Nawet w przypadku układania bez fugi małe otwory lub 
nierówności/szczeliny, które pozostały po ułożeniu, muszą zostać zafugowane! W pomieszczeniach mokrych, takich jak 
prysznic lub wanna, zawsze zalecamy zastosowanie fugi o szerokości od 1 do 2 mm. Płytki marokańskie układane na 
podłodze, takie jak Bejmat i Platta, należy zawsze zafugować. Ma to związek z wytrzymałością podłogi z płytek oraz z tym, 
że między płytkami nie może gromadzić się brud i wilgoć.

Klejenie płytek
Należy nałożyć klej na ścianę/podłogę oraz na samą płytkę. Dzięki podwójnej warstwie kleju płytki można lepiej 
dopasować do siebie i wyrównać różnice w ich grubości. Należy układać płytki w rozsądnej ilości bez nadmiernego nacisku 
do ściany lub podłogi i docisnąć, aż będą miały taką samą wysokość. Ponieważ płytki mogą różnić się grubością, ważne jest, 
aby zachować tę samą wysokość, tak aby stworzyły ładną, płaską powierzchnię. Następnie poszczególne płytki można 
poprawiać ręcznie, na przykład w celu wyrównania fug. Ta czynność powinna być wykonana sprawnie, ponieważ klej wiąże 
dość szybko, nie należy kleić na raz zbyt dużej ilości płytek. Przed rozpoczęciem fugowania lub chodzenia należy 
pozostawić powierzchnię do wyschnięcia na 24 godziny.

Na tym etapie uwidocznią się szczeliny, ubytki w płytkach, ostre krawędzie i nierówności płytek - jest to całkowicie 
normalne - całość będzie później wypełniona fugą.

Czasem płytki Zellige mogą mieć wklęsły i wypukły kształt, przez co między płytkami powstają ostre krawędzie. Efekt ten 
sam w sobie jest dość niekorzystny, jednakże podczas fugowania zostaje on zredukowany. Jeśli w płaszczyźnie ściany nie 
chcemy mieć ostrych krawędzi, to wszystkie płytki należy układać pojedynczo, tak aby idealnie pasowały do siebie. 
Oczywiście wymaga to poświęcenia nieco większej ilości czasu i uwagi. W ostateczności najbardziej wystające ostre 
krawędzie można delikatnie i punktowo podszlifować papierem ściernym. Należy uważać, aby nie uszkodzić warstwy 
szkliwa.



Fugowanie
Po wyschnięciu kleju (co najmniej pełne 24 h) można przystąpić do spoinowania płytek. W przypadku klejenia 
bezfugowego należy i tak wykonać fugowanie, aby podłoga lub ściana była szczelna. W tej sytuacji mamy raczej do 
czynienia z „zacieraniem” fugą powierzchni niż z pełnym spoinowaniem. Należy użyć elastycznej zaprawy do fugowania 
i rozrobić ją tak, aby była nieco bardziej płynna niż zwykle, a następnie nakładać za pomocą gumowej rakli do fugowania.

Trochę bardziej płynna fuga łatwiej wnika w drobne otwory, szczeliny, czy pęknięcia. Fuga powinna wyschnąć przez około 
30 minut i następnie należy usunąć jej nadmiar, który pozostał na płytkach za pomocą lekko wilgotnej gąbki lub szmatki. 
Należy się upewnić czy nie zostało usunięte zbyt wiele fugi, spoiny muszą pozostać dobrze wypełnione. Na tym etapie 
można jeszcze uzupełnić fugę w miejscach, które tego wymagają. Po całkowitym wyschnięciu fugi można jeszcze wyczyścić 
powierzchnię roztworem wody i środka do usuwania nalotów po fugowaniu. Polecamy Fila PH ZERO lub DETERDEK, 
należy postępować zgodnie z instrukcją na etykiecie.

Docinanie na wymiar
Płytki marokańskie można przycinać standardową piłą chłodzoną wodą lub szlifierką kątową z tarczą diamentową. 
W opakowaniu zazwyczaj znajduje się kilka „gorszych” płytek, należy je wykorzystać na docinki.

CZYSZCZENIE I PIELĘGNACJA
Marokańskie płytki są łatwe w utrzymaniu i nie wymagają żadnych specjalnych środków czyszczących. Można je czyścić 
uniwersalnym środkiem czyszczącym lub delikatnym nietłustym mydłem (polecamy preparat Fila CLEANER). 
Należy się upewnić, że środek czyszczący nie jest żrący, nie wybiela i nie jest ekstremalnie kwaśny. Użycie takiego środka 
może spowodować blaknięcie koloru i uszkodzenie płytek.

Dla bezpieczeństwa należy przetestować preparat w tzw. bezpiecznym miejscu.

WSKAZÓWKI
- Należy pracować w czystym i dobrze wentylowanym miejscu.
- Najlepiej wymieszać na raz wszystkie płytki z całej dostawy.
- Przed przyklejeniem, zanurz płytki w wodzie na 1 minutę. Dzięki temu klej będzie lepiej trzymał.
- Płytki marokańskie należy układać jak najciaśniej względem siebie. Pozostałe przestrzenie i nierówności należy 

zafugować.
- W płytkach marokańskich mogą występować odpryski i pęknięcia, powodujące odchodzenie szkliwa do góry. Należy to 

uznać za normalne, miejsca te można wypełnić fugą (zarówno na krawędziach, jak i na środku płytek).
- W celu przycinania płytek Zellige, Bejmat lub Platta na wymiar, należy użyć chłodzonej wodą piły do płytek lub 

szlifierki kątowej z diamentową tarczą.
- Zellige mogą mieć ostre krawędzie. W celu zapobieżenia zbyt dużemu wystawaniu płytek i tym samym zbyt dużemu 

odczuwaniu tych krawędzi, zdecydowanie zalecamy nanoszenie kleju zarówno na podłoże jak i na samą płytkę. 
Dodatkowa warstwa kleju ułatwia równomierny montaż płytek.

- Należy przeczytać instrukcje na opakowaniach różnych produktów, które będą potrzebne do montażu płytek, takich jak 
klej, fuga i grunt.

- Przed przystąpieniem do pracy należy przygotować  plan / szkic, rozłożenia płytek oraz zaplanować umieszczenie 
dociętych płytek. Należy umieścić całe płytki w miejscach na ścianie lub podłodze, które widać jako pierwsze i jeśli to 
możliwe, użyć przyciętych płytek w miejscach, których nie widać od razu.



- Marokańskie płytki są produktem wykonanym całkowicie ręcznie, dzięki czemu wprowadzają do pomieszczeń życie 
i duszę, taki jest ich charakter i urok. Dlatego dobrze jest wiedzieć, że nie szkodzi, jeśli nie wszystkie płytki są ułożone na 
100% prosto lub jeśli małe części powierzchni zostały wypełnione fugą.

- W razie wątpliwości co do właściwego sposobu postępowania lub pytań dotyczących instrukcji, prosimy o kontakt 
z naszym biurem.

- Pracuj bezpiecznie! Zawsze używaj odpowiednich produktów ochronnych, takich jak rękawice, okulary ochronne 
i ochrona słuchu. Podczas cięcia lub szlifowania płytek, kawałki mogą się odpryskiwać i spowodować bolesne obrażenia. 
Upewnij się, że zawsze masz w zasięgu ręki apteczkę pierwszej pomocy.

Życzymy udanego montażu!

Zespół DomRustykalny.pl
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